
 
 
 

Uchwała Nr XIV/136/12
Rada Gminy  Lubasz

z dnia 27 lutego 2012 roku
 

w sprawie:  przyjęcia na mienie komunalne gminy działek o numerach 303/4; 317/1; 326/1 i 
                    325/1 w m. Dębe zajętych pod poszerzenie  pasa drogi wojewódzkiej
 
        Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. A, art. 44 pkt 5  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art. 11 ust.2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010 roku Nr 102, 
poz. 651 ze zmianami)
 

Rada Gminy  Lubasz
uchwala, co następuje:

 
§ 1. 1.Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie na rzecz mienia komunalnego Gminy Lubasz od osób 
fizycznych nieruchomości w m. Dębe  oznaczonych jako działki: 
                                - 303/4  o powierzchni 0,0010ha 
                                - 317/1  o powierzchni 0,0031ha 
                                - 326/1  o powierzchni 0,0067ha 
                                - 325/1  o powierzchni 0,0103ha 
       2. Działki przeznaczone są na poszerzenie pasa drogi wojewódzkiej nr 182.
 
§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Lubasz do zawarcia aktu notarialnego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 



                                                               UZASADNIENIE

Od wielu lat mieszkańcy wsi Dębe wnioskowali o przebudowę drogi w m. Dębe. Na ich 
podstawie Wielkopolski  Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Rejon Dróg Wojewódzkich w 
Czarnkowie  przystąpił  do  opracowania  dokumentacji  technicznej.  Opracowanie  to  dotyczyło 
odcinka  drogi wojewódzkiej nr 182 od Czarnkowa do Dębego. W  trakcie robót przygotowawczych 
okazało się,  że  część  istniejących chodników przechodzi  po nieruchomościach prywatnych. W 
zwiazku  z  tym  zaszła  konieczność  zebrania  oświadczeń  od  włascicieli  gruntów  o  prawie 
dysponowania  gruntem,  by  możliwe  było  prowadzenie  prac.  Roboty  w  tym  zakresie  zostały 
wykonane w 2011 roku.  Opracopwano także dokumentację  geodezyjną  z  której  jednoznacznie 
wynika, że część gruntu z 5 działek ( w tym jedna stanowiąca własność gminy) została zajęta pod 
poszerzenie  pasa  drogi  wojewódzkiej.   W  następstwie  powyższego   uregulowanie  spraw 
własnościowych poprzez przyjęcie tych działek na mienie komunalne, a następnie ich przekazanie 
samorządowi województwa wielkopolskiego staje się konieczna i uzasadnione. 


